Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры
в Ульяновской области» и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области
от 27.01.2022 № 1/44-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».
2. Признать утратившим силу пункт 12 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры
в Ульяновской области», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 27.01.2022 № 1/44-П «О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства
и архитектуры в Ульяновской области» в части подпункта 5 пункта 6 Правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных
со сносом аварийных расселённых многоквартирных домов, расположенных
на территориях муниципальных образований Ульяновской области.
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»
(в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
2
Правительства области						В.Н.Разумков
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В абзаце четвёртом раздела 2 государственной программы «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» слова «в приложении
№ 2» заменить словами «в приложениях № 2 и 21».
2. В графе 7 строки 15 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» приложения № 1 знак «-» заменить цифрами «42».
3. В приложении № 21:
1) графу 2 строки 4.3 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – дети-сироты), на территории Ульяновской области по договорам найма специализированных жилых помещений путём приобретения жилых помещений в государственную собственность Ульяновской области и осуществления восстановительных работ в пустующих жилых помещениях специализированного государственного жилого фонда Ульянов кой области, ранее предоставленных нанимателям,
с целью приведения этих помещений в пригодное для проживания состояние,
в том числе уплата налога на имущество организаций и взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за приобретённые жилые помещения для детей-сирот, административных штрафов и иных расходов, связанных с исполнением судебных решений»;
2) вразделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
1) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «113456,90» заменить цифрами «114456,90»;
в графе 6 цифры «39063,30» заменить цифрами «40063,30»;
2) в строке 1.2:
в графе 5 цифры «283711,40» заменить цифрами «282891,40»;
в графе 6 цифры «95629,80» заменить цифрами «94809,80»;
3) в строке 1.3:
в графе 5 цифры «118530,00» заменить цифрами «123180,00»;
в графе 6 цифры «39510,00» заменить цифрами «44160,00»;
4) в строке 1.6:
в графе 3 после слова «области» дополнить словами «,Минимущество»;
в графе 5 цифры «161340,86648» заменить цифрами «156510,86648»;
в графе 6 цифры «122360,86648» заменить цифрами «117530,86648».
4. В графе 7 строки 7 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» приложения № 4 знак «-» заменить цифрами «42».
5. Подпункт 5 пункта 6 приложения № 15 признать утратившим силу.

2
________________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры
в Ульяновской области» и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области
от 27.01.2022 № 1/44-П»

Министерством жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области разработан проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 27.01.2022 № 1/44-П» (редакция
от 18.05.2022 № 9/254-П).
Принятие данного постановления необходимо в связи с перераспределением бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет) 2022 годана финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
Изменения заключаются в следующем:
1. Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области».
Уточненонаименование мероприятия 4.3 «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – дети-сироты), на территории Ульяновской области
по договорам найма специализированных жилых помещений путём приобретения жилых помещений в государственную собственность Ульяновской области и осуществления восстановительных работ в пустующих жилых помещениях специализированного государственного жилого фонда Ульянов кой области, ранее предоставленных нанимателям, с целью приведения этих помещений в пригодное для проживания состояние, в том числе уплата налога на имущество организаций и взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за приобретённые жилые помещения для детей-сирот, административных штрафов и иных расходов, связанных с исполнением судебных решений».
2. Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
1) увеличение бюджетных ассигнований областного бюджета мероприятия 1.1 «Обеспечение деятельности Минимущества» на 1 000,0,0 тыс. рублей;
2) уменьшение бюджетных ассигнований областного бюджета мероприятия 1.2 «Обеспечение деятельности областных государственных казённых учреждений, подведомственных Министерству ЖКХ
и строительства Ульяновской области» на 820,0 тыс. рублей;
3) увеличение бюджетных ассигнований областного бюджета мероприятия 1.3 «Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казенного учреждения «Региональный земельно-имущественный информационный центр» на 4 650,0 тыс. рублей;
4) уменьшение бюджетных ассигнований областного бюджета мероприятия 1.6 «Предоставление автономным учреждениям, функции
и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство ЖКХ
и строительства Ульяновской области, субсидий из областного бюджета
на финансовое обеспечение выполнения ими государственных заданий, а также на иные цели» на 4 830,0 тыс. рублей.
Вышеуказанное мероприятие дополнено ответственным исполнителем – Минимуществом.
Изменение объёма бюджетных ассигнований необходимо в связи
с уменьшением штатной численности ОГКУ «Облстройзаказчик» и ОГАУ «Корпорация «Дом.73», а также увеличения штатной ОГКУ «Региональный земельно-имущественный информационный центр».
Откорректированы значения:
целевого индикатора «Количество снесённых аварийных расселённых многоквартирных домов на территории Ульяновской области»;
показателя «Количество снесённых аварийных расселённых многоквартирных домов на территории Ульяновской области».
Проект подготовлен департаментом строительства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (главный консультант Варламова М.К.).

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и строительства
2

Ульяновской области                                                                               А.Я.Черепан
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры
в Ульяновской области» и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области
от 27.01.2022 № 1/44-П»

Министерством жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области разработан проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 27.01.2022 № 1/44-П» (редакция
от 18.05.2022 № 9/254-П).
Принятие данного постановления необходимо в связи с перераспределением бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет) 2022 годана финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
Изменения заключаются в следующем:
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
1) на 1 000,0 тыс. рублей увеличивается объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет) мероприятия 1.1 «Обеспечение деятельности Минимущества» (далее – мероприятие 1.1) и составляет40 063,3тыс. рублей.
2) на 820,0 тыс. рублей уменьшается объём бюджетных ассигнований областного бюджета мероприятия 1.2 «Обеспечение деятельности областных государственных казённых учреждений, подведомственных Министерству ЖКХ и строительства Ульяновской области» (далее – мероприятие 1.2)
и составляет 94 809,8 тыс. рублей;
3) на 4 650,0 тыс. рублей увеличивается объём бюджетных ассигнований областного бюджета мероприятия 1.3 «Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казенного учреждения «Региональный земельно-имущественный информационный центр» (далее – мероприятие 1.3) и составляет 44 160,0 тыс. рублей;
4) на 4 830,0 тыс. рублей уменьшается объёмбюджетных ассигнований областного бюджета мероприятия 1.6 «Предоставление автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство ЖКХ и строительства Ульяновской области, субсидий из областного бюджета на финансовое обеспечение выполнения ими государственных заданий, а также на иные цели» (далее – мероприятие 1.6)
и составляет 117 530,86648 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования областного бюджета в общем объёме
5 650,0 тыс. рублей перераспределены:
4 650,0 тыс. рублей с мероприятий 1.2 (820,0 тыс. рублей) и 1.6
(3 830,0 тыс. рублей) на мероприятие 1.3;
1 000,0 тыс. рублей с мероприятия 1.6 на мероприятие 1.1.

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и строительства
Ульяновской области                                                                               А.Я.Черепан
[bookmark: _GoBack]